

Skelbimus į laikraštį „Anykšta“, portalą anyksta.lt galite užsisakyti elektroniniu paštu anyksta@anyksta.lt arba reklama@anyksta.lt

Telefonai pasiteirauti: (8-381) 5-94-58; (8-686) 33036.

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 19/9709

Viešintų mokykla peržiemojo tuščia

Elmininkuose – nauji socialiniai būstai

Patvirtintas prioritetas melioracijos darbų sąrašas

Kęstučio Tubio rinkėjai gali likti apgauti



Arvydas MAČIULIS, anykštėnas:
„Kuo didesnis puolimas, tuo rezultatai geresni“.

2 psl.

2 psl.

2 psl.

3 psl.

šiupinys

Netektis. Mirė buvusio Europos Sąjungos karinio štabo žvalgybos direktoriaus, buvusio Generolo Jono Žemaičio karo akademijos viršininko, atsargos pulkininko Gintaro Bagdono mama Lida Noršytė. Atsisveikinti su velione galima kovo 7 dieną, antradienį, nuo 9.30 val. laidojimo salėje Anykščiuose, Vilniaus g.13. Karstas išnešamas antradienį 12 val., velionė bus laidojama Naujosiose Anykščių kapinėse. Šv. Mišios už velionę Anykščių šv. Mato bažnyčioje – kovo 7 dieną 8.30 val.

Susitikimas. Kovo 3 dieną Anykščių rajono savivaldybėje įvyko Raudonojo kryžiaus organizacijos atstovų susitikimas su seniūnais ir Socialinės paramos skyriaus darbuotojais. Raudonojo kryžiaus atstovai įteikė humanitarinius pakečius seniūnijoms. Priminsime, kad Anykščiuose daugelį metų veikė Lietuvos Raudonojo kryžiaus organizacijos skyrius, tačiau prieš keletą metų jis buvo uždarytas.

Keliai. Lietuvos automobilių kelių direkcija ruošiasi kelio Molėtai-Anykščiai ruožo nuo 28,169 iki 36,056 km rekonstrukcijai.

Sutartis. Anykščių rajono savivaldybė VšĮ „Sveikatos oazė“ užsakė pradinį klasių mokinių plaukimo pamokas už 35 tūkst. 400 Eur. Paslaugos trukmė pagal sutartį – 708 valandos arba 354 dviejų valandų užsiėmimai.

Laikraštis. Kitas „Anykštos“ numeris išeis kovo 10 dieną, penktadienį. Šeštadienį redakcija nedirbs.



Laimėtojas gali būti pašalintas iš rinkimų

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Sekmadienį, kovo 5-ąją, tiesioginiuose Anykščių rajono savivaldybės mero ir rajono tarybos rinkimuose triumfavo Kęstutis Tubis ir jo vedama Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) komanda. Tačiau ar buvęs Anykščių rajono meras dalyvaus antrajame rinkimų ture, paaiškės tik šiandien, po Vyriausiosios rinkimų komisijos (VRK) posėdžio.

K. Tubis tiesioginiuose mero rinkimuose surinko 30,11 proc. (nuo galiojančių biuletenių) rinkėjų balsų ir stipriai aplenkė antroje vietoje likusį socialdemokratą, dabartinį Anykščių rajono savivaldybės vicemerą Dainių Žiogelį (19,93 proc.). Trečiąją vietą užėmė Anykščių rajono meras Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) atstovas Sigutis Obelevičius (19,09 proc.)



Kęstučio Tubio vedamas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Anykščių skyriaus sąrašas rajono Taryboje iškovojo septynis mandatus.

Mandatus dalyvis penkios partijos

LVŽS Anykščių rajono tarybos rinkimuose pelnė 26 procentus balsų ir Anykščių rajono taryboje turės 7 mandatus. Antrąją vietą Tarybos rinkimuose užėmė socialdemokratai ir trečioje pozicijoje likę konservatoriai gaus po 5, Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ ir Liberalų sąjūdis - po 4 mandatus.

Darbo partija neišveikė 4 proc. barjero ir šios partijos atstovų Taryboje nebus.

4 psl.

Įgyvendinant strategiją trūko disciplinos

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt



Buvęs Anykščių miesto vietos veiklos grupės valdybos pirmininkas Mindaugas Sargūnas pastebėjo, kad Anykščių rajono savivaldybėje trūksta rimtesnio požiūrio į Anykščių miesto vietos veiklos grupės veiklą.

Vienas iš Anykščių miesto vietos veiklos grupės (AMVVG) steigėjų, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys, liberalas Mindaugas Sargūnas nuo 2015 metų buvo pirmasis šios asociacijos valdybos pirmininkas, tačiau pernai iš šių pareigų jis nusprendė pasitraukti.

Liberalas teigia iš šių pareigų pasitraukė supratęs, kad negali AMVVG veiklai skirti reikiamo savo asmeninio laiko.

„Tuo metu, kai nusprendžiau trauktis iš AMVVG valdybos pirmininko pareigų, buvo kalbama apie naujos Anykščių miesto vietos plėtros strategijos kūrimą. Tai buvo vienas pagrindinių dalykų, kodėl palikau AMVVG.

Sukurti naują strategiją ir ją kuruoti iš tikrųjų reikia daug

laiko, daug darbo įdėti ir reikia išmanymo. Kai buvo įgyvendinta Anykščių miesto 2016–2020 metų vietos plėtros strategija, tikrai nesiryzau eiti į antrosios strategijos kūrimą.

5 psl.

Viešintų mokykla peržiemojo tuščia

Karo pabėgėlių priėmimui paruoštas buvusios Viešintų mokyklos pastatas ukrainiečių šią žiemą nesulaukė. Į Viešintas dar rudenį buvo atvežtos lovos, patalynė, buitinė technika. Visą žiemą patalpos minimaliu režimu buvo šildomos.



Savivaldybės administracijos Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas Ramūnas Blazarėnas sakė, kad mokyklos pastato išlaikymo išlaidas kompensuoja Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas Ramūnas Blazarėnas „Anykšta“ sakė, kad rajono biudžetas dėl tuščio mokyklos pastato išlaikymo nuostolių nepatyrė – visas išlaidas kompensuoja Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.

Lietuvoje praėjusį rudenį pabėgėliams buvo paruošti keli didžiuliai pastatai. R. Blazarėno duomenimis, nei vienas iš jų nesulaukė gyventojų.

Viešintų mokyklos pastate gali gyventi apie 200 žmonių.



Buvusios Viešintų mokyklos pastatas šią žiemą karo pabėgėlių iš Ukrainos nesulaukė.

Planuota, jog pabėgėliai patys gaminsis maistą, skalbsis drabužius, todėl į mokyklą buvo atgabenta ir buitinė technika.

Dalis mokyklos pastato 2021/2022 žiemą buvo nešildomas. Šioje dalyje buvo at-

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

spektras

Kelionės. Daugiau nei 200 Lietuvos kelionių organizatorių metinės pajamos pernai, palyginti su užpernai, augo du kartus – iki 455 mln. eurų (2021 metais – 227 mln. eurų), pranešė Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnyba (VVTAT). Grynasis šių įmonių pelnas 2022-aisiais pasiekė 11 mln. eurų – beveik triskart daugiau negu užpernai (4 mln. eurų). Pandeminiais 2020-aisiais jų bendras nuostolis buvo 12 mln. eurų, o pajamos – 85,8 mln. eurų. Pasak VVTAT, augimą pernai lėmė išaugusios kainos, nes grynasis kelionių organizatorių pelningumas paaugo nedaug – nuo 1,7 proc. 2021 metais iki 2,4 proc. pernai. Atvykstamasis turizmas dar nepasiekė ikipandeminio lygio.

Dronai. Ukrainos pajėgos su naikino 13 iš 15 sekmadienį vakare rusų pasiųstų iranietiško dronų kamikadzių „Shahed“. Apie tai platformoje „Telegram“ pirmadienį pranešė Ukrainos oro pajėgų vadovybė.

Vamzdynai. Rusija ketina užkonservuoti per Baltijos jūrą iki Vokietijos nutiestus ir pernai rudenį per sprogimus smarkai pažeistus „Nord Stream“ dujotiekius, skelbia „Deutsche Welle“. Agentūra „Reuters“, remdamasi su tokiais planais susipažinusiiais šaltiniais, pranešė, jog Rusija jų remontuoti kol kas neketina, nes nesitiki santykių su Vakarais pagerėjimo artimiausioje ateityje, kad šie dujotiekiai vėl taptų reikalingi. Vienas informuotas asmuo netgi pareiškė, kad Maskva šį projektą laiko „palaidotu“, o kiti du šaltiniai Rusijoje teigė, kad dujotiekiai turėtų būti išsaugoti tokios būklės, kuri leistų atnaujinti jų naudojimą tolesnėje ateityje, tai yra turėtų būti užkonservuoti. Tai reiškia, kad pažeistos vamzdynų atkarpos būtų užsandarintos, siekiant apsaugoti nuo jūros vandens keliamos argesyvios korozijos, nurodo „Reuters“.

Universitetai. Afganistano universitetams pirmadienį po žiemos atostogų vėl pradėjus veikti, studentai vyrai grįžo į klases, tačiau Talibano valdžia vis dar neleidžia studijuoti moterims. Draudimas mokytis universitete yra vienas iš kelių apribojimų, taikomų moterims nuo 2021 metų rugpjūčio, kai Talibanas grįžo į valdžią. Tai sukėlė visuotinį pasipiktinimą, taip pat ir musulmonų pasaulyje. Talibano vyriausybė draudimą įvedė apkaltinusi studentes, kad jos nepaiso griežto aprangos kodo ir reikalavimo, kad jas į universitetą ir iš jo lydėtų giminaičiai vyrai. Nuo pat atėjimo į valdžią Talibano pareigūnai iš esmės išstūmė moteris iš viešojo gyvenimo.

-BNS

Elmininkuose – nauji socialiniai būstai

Vasario 28-ąją vykusiame Utenos regiono plėtros kolegijos posėdyje buvo nuspręsta skirti pinigų socialiniams būstams įrengti – Anykščių rajone toks jau greičiausiai po poros metų bus Elmininkuose.

Posėdyje dalyvavęs ir jį vedęs Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius sakė, kad projektui bus skirta per milijonas eurų.

„Buvo pradėti socialinės srities projektai. Tiek Anykščiams, tiek ir kitų rajonų savivaldybėms buvo skirta pinigų socialiniams būstams įrengti. Už tuos pinigus gali būti statomas būstas, gali būti renovuojamas ar perkamas pastatas, – kas buvo nuspręsta Utenos regiono plėtros posėdyje, pasakojo S. Obelevičius, – Savivaldybės renkasi skirtingai. Mes perėmėme Elmininkuose buvusio žemdirbystės instituto bandymų stoties pastatą, jį re-

konstruosime ir ten bus įrengta vienuolika socialinių būstų.“

Šie būstai bus įrengiami tik neįgaliesiems ar socialiai remtiems gyventojams, daugiavakėms šeimoms, kurie yra eilėje socialiniam būstui gauti.

„Projektas jau yra paleistas ir bus galima pradėti projektavimo darbus. Pinigai yra iš Europos Sąjungos, jie paskirstomi per regionų plėtrą, Anykščių rajonui yra skirta 1,1 mln. Eur, savivaldybė turės pridėti 15

proc. iš savo biudžeto. Nauda yra labai didelė, tik žinoma, pinigų visada yra per mažai: tame name galima įrengti ne 11, o daug daugiau butų, dėl to turėsime panaudoti ir rajono savivaldybės biudžeto lėšas. Reikia sutvarkyti visą pastatą – negali būti taip, kad sutvarkyta bus vienuolika butų, o dešimt palikta tuščia, nerenovuota“, – sakė rajono savivaldybės meras.

Pasak S. Obelevičiaus, optimistiniu variantu, butai galėtų būti įrengti 2025 metais.

„Dabar „pasileidžia“ projekto aprašas, manau, kad lygiagrečiai spėsime paleisti projektavimo pirkimą. Jei, geriausiu variantu, projektas apsisuktų per metus, kitais metais galėtų prasidėti statybos ir 2025-aisiais butai būtų įrengti“, – apie tai,

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt



Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius sakė, kad nauji socialiniai būstai Elmininkuose greičiausiai bus įrengti po dviejų metų.

kad Elmininkuose bus įrengti nauji socialiniai būstai, pasakojo S. Obelevičius.

Patvirtintas prioritetas melioracijos darbų sąrašas

Vasarį posėdžiavusi Anykščių rajono taryba patvirtino Anykščių rajono 2023 metais valstybės lėšomis finansuojamų prioritетinių melioracijos darbų sąrašą.

Melioracijos statinių priežiūra ir remontui 2023 metams yra skirta 246 tūkst. Eur specialioji tikslinė dotacija savivaldybės biudžetui valstybinėms funkcijoms atlikti.

Iš šios sumos 25 tūkst. Eur suplanuota skirti 11-kos užtvankų priežiūrai ir remontui.

7 tūkst. Eur numatyti specializuotų apskaitos paslaugų įsigijimui, 1 tūkst. Eur - GIS ir sąmatų skaičiavimo programinės įrangos atnaujinimui.

Suplanuota suremontuoti melioracijos griovius ir juose esančius statinius, griovius nušienauti Andrioniškyje, Debeikių seniū-

nijos Leliūnų kaime, Skiemonyse, Skiemonių seniūnijos Katlėrių kaime, Viešintose, Troškūnų seniūnijos Vašuokėnų kaime, Svėdasų seniūnijos Daujočių ir Maleišių kaimuose, Traupyje ir Traupio seniūnijos Levaniškio kaime. Šiems darbams suplanuota skirti 184 tūkst. Eur.

30 tūkst. Eur numatyta skirti savivaldybės patikėjimo teise valdomų, valstybei nuosavybės teise priklausančių drenažo

rinktuvų remontui.

Kaip Anykščių rajono tarybą informavo Anykščių rajono savivaldybės Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas Audronius Juodis, vykdant melioracijos sistemų priežiūrą, taip pat suremontavus melioracijos sistemas, padidės žemės ūkio veiklos subjektų pajamos, pagerės socialinė ir buitinė kaimo aplinka ir sauga.

-ANYKŠTA

temidės svarstyklės

Mirtis. Kovo 5 dieną apie 14.10 val. bute, Anykščiuose, Statybininkų g., rastas moters (g. 1932 m.) kūnas be matomų išorinių smurto žymių. Pradėtas ikiteisminis tyrimas mirties

priežasties nustatyti.

Gaisras. Kovo 3 dieną, penktadienį, Kurkliuose degė ūkinis pastatas. Pranešimas apie gaisrą Utenos gatvėje gautas 6 val. Per gaisrą nudegė ūkinio pastato mūrinės dalies

stogas, pradegė jo perdanga. Perkasta 4 t šieno. Išgelbėtas garažas, prijungtas prie ūkinio pastato, automobilis, keturratė, priekaba, kiti namų apyvokos daiktai ir gyvenamasis namas, nutolęs nuo ūkinio pastato 10 m.

Vairuotojas. Kovo 3-ąją apie 16.15 val., Troškūnų seniūnijos Titeikių kaime, sustabdyto patikrinimui automobilio ŠKODA FABIA vairuotojui (g. 1979 m.) nustatytas 2,34 prom. girtumas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.



Gerbiamieji Anykštėnai,

Ačiū visiems mane palaikiusiems tiesioginiuose Anykščių rajono savivaldybės mero rinkimuose, ačiū visiems balsavusiems ir dalyvavusiems demokratijos šventėje.

Ačiū, jog Anykščių rajono savivaldybės mero ir Anykščių rajono savivaldybės Tarybos rinkiminę kampaniją krečiant skandalams atlikote pilietinę pareigą ir išreiškėte savo valią. Džiaugiuosi ir didžiuojuosi, Jūsų, Anykštėnai, aukšta politinė kultūra ir pilietiškumu.

Ypatingai ačiū visiems, balsavusiems už Lietuvos socialdemokratų partijos sąrašą bei mane, kaip šios partijos kandidatą į Anykščių rajono savivaldybės merus. Jūsų pasitikėjimas socialdemokratijos idėjomis, partijos programa bei šią programą įgyvendinti pasiruošusiais žmonėmis atveria man kelią dalyvauti Anykščių rajono savivaldybės mero rinkimų antrajame ture.

Kovo 19 dieną Jums teks vėl rinktis, tik dabar iš mažesnio politinio spektro kandidatų, kam patikėsite Anykščių rajono savivaldybės vairą ateinančią kadenciją. Suprantu, šis pasirinkimas daugeliui nebus lengvas, tačiau tokia yra demokratijos kaina.

Ketverius metus dirbau Anykščių rajono savivaldybės mero pavaduotoju. Stengiausi klausyti ir girdėti kiekvieną anykštėną ir spręsti visų problemas neklusdamas, kas kokiai partijai priklauso ar simpatizuoja.

Esu gimęs Anykščių krašte, visą gyvenimą, išskyrus metus, kai mokiausi Lietuvos veterinarijos akademijoje, gyvenau ir dirbau su anykštėnais ir Anykščiams. Daugelį rajono žmonių pažįstu asmeniškai ir, turbūt, nėra tokio miestelio ir kaimo, kuriame nebūčiau lankęsis.

Dirbdamas Anykščių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, beveik visą laiką turėjau veikti nepa-

prastosios ir ekstremaliosios padėties sąlygomis: pasaulyje situacija susiklostė nepaprasta, todėl buvau atsakingas už koronaviruso pandemijos suvaldymą, izoliacijos susirgusiems organizavimą, patikrinimo punktų įrengimą, darbo koordinavimą. Dar nepasibaigus šiai nelaimei užgriuvo kita: teko nedelsiant spręsti, kur apgyvendinti karo pabėgėlius iš Ukrainos. Dirbau neskaičiuodamas valandų ir nesirinkdamas, kas lengviau. Taip pat buvo ūkinių problemų sprendimas, kurios yra esminės mero pavaduotojo darbe. Stengiausi laikyti keturis rajono ūkio kampus, aplankiau turbūt visas rajone veikiančias įstaigas, žinau jų problemas ir sunkumus.

Jeigu esi savikritiškas, niekuomet negali pasakyti, kad tikrai padarei viską, ką galėjai. Tačiau aš gerai žinau, ką reikia padaryti, kad mums visiems gyventi, dirbti būtų lengviau bei patogiau, kad į Anykščius būtų gera ne tik sugrįžti, bet ir gyventi, kad kiekvienas žmogus, kiekviena šeima mūsų senas kultūrinės tradicijas puoselėjančiame krašte būtų Anykščių savivaldos prioritetas.

Dėmesys žmogui, gebėjimas išgirsti žmogų, kiekvieną - nepriklausomai nuo politinių pažiūrų - išklausyti, efektyviai spręsti iškilusias problemas, o drauge matyti ir pažangias iniciatyvas, yra mano programinis uždavinys.

Pasitikėkite manimi ir aš pasieksiu, kad kuo didesnis gyventojų ratas dalyvautų viešajame gyvenime. Aš nesitaikstysiu su korupcija ir piktnaudžiavimu tarnyba, ieškosiu naujų investicijų į Anykščių rajoną, skatinsiu bendruomeniškumą, subursiu



kompetentingą komandą, kuri vadovausis ne siaurais partiniais interesais ar simpatijomis/antipatijomis, bet viešuoju interesu.

Drauge su Jumis pasieksime, kad Anykščiuose būtų gera gyventi!

Jūsų kandidatas į Anykščių rajono savivaldybės merus

Dainius ŽIOGELIS,

Lietuvos socialdemokratų partija

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos rinkiminės sąskaitos. Užsakymo Nr. 217

komentaras

Kęstučio Tubio rinkėjai gali likti apgauti

Sekmadienį vykusiuose tiesioginiuose merų rinkimuose daugiausiai balsų surinko Kęstutis Tubis, tačiau iki šiol neaišku, ar jis galės vadovauti rajonui. Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) tik šį antradienį rinksis į posėdį, kuriame spręs, ar Panevėžio apygardos teismo kaltu pripažintą K. Tubį šalinti iš rinkimų, o už jį atiduotus rinkėjų balsus anuliuoti.

Kaip manote, ar rinkimų rezultatai būtų buvę kitokie, jei VRK sprendimą dėl K. Tubio galėjimo ar negalėjimo užimti rajono vadovo pareigas būtų paskelbusi iš karto po teismo sprendimo vasario pradžioje?

Rinkėjai suklaidinti



Alvydas JANICKAS, anykštėnas:

Labai įdomūs tiesioginių merų rinkimų rezultatai ir šiek tiek laukti. Neaišku buvo, kiek žmonių protesto balsų bus, bet kad jų bus, buvo aišku tikrai. Kai žmogus yra mušamas, skriaudžiamas, tai dažnai duoda priešingą efektą politikoje. Žmogus kartais patiria sunkumų, bet rinkėjai jį palaiko. Su K. Tubio kandidatūra čia analogiškas atvejis.

Jeigu būtų buvęs priimtas teisės aktas, pagal kurį kandidatui būtų uždrausta dalyvauti rinkimuose, tai neverta nei ką kalbėti, nei ką

galvoti. Viskas – priimtas sprendimas, jis nebegali dalyvauti rinkimuose ir nekandidatuoja. Tada būtų kitas kandidatas. K. Tubis yra buvęs Anykščių rajono meru, Anykščių rajono tarybos nariu, puikiai žmonių pažįstamas. Jeigu jam nebūtų leidę dalyvauti rinkimuose, žinoma, situacija būtų visiškai kitokia. O dabar žmonėms buvo sudaryta galimybė laisvai rinktis kandidatą ir balsuoti už patį geriausią.

Neturėtų nei kandidatams, nei rinkėjams kilti dviprasmybių vykstant savivaldos rinkimams. Šį antradienį vyksiančiame VRK posėdyje gali paaiškėti, kad dviprasmybių buvo ir žmonės buvo suklaidinti. Būkime biedni, bet teisingi, rinkėjai, atidavę savo balsus už K. Tubį, gali likti ir apgauti.

Gali būti pažeistos žmonių teisės

Juozas RATAUTAS, anykštėnas:



Maždaug tokių tiesioginių mero rinkimų rezultatų ir tikėjaisi. Dalyvavau totalizatoriuje. Prognozavau, kad į kitą turą pateks Sigutis Obelevičius ir K. Tubis. Praščiau, neatspėjau.

Man atrodo, kad VRK delsimas aiškiai pasakyti, ar jei K. Tubis būtų išrinktas meru galėtų eiti šias pareigas, turėjo daugiau neigiamos, nei teigiamos įtakos. Kadangi buvo paskleista „antis“, kad žmonės suabejotų. Čia tikrai VRK profesionaliai pasielgė. Sprendimai turėjo būti priimti savo laiku, o ne rinkimų eigoje.

Aš nelabai įsivaizduoju VRK sprendimo K. Tubį pašalinti iš rinkimų, o jam skirtus rinkėjų balsus anuliuoti. Tokiu atveju

liktų apgautas ne tik kandidatas, bet ir rinkėjai. VRK sprendimas turbūt būtų ginčijamas, nes čia būtų žmonių teisės pažeistos. Čia visiškai protu nesuvokiama, kad rinkimų eigoje, kai žmonės prabalsavo, pasitikėjo kandidatu, ir čia staiga būtų panaikinti rezultatai.

Jeigu kažkoks nusikaltimas įvyktų rinkimų eigoje ar rinkimų dieną, tada kitas dalykas, bet kandidato į merus K. Tubio situacija buvo aiški labai seniai.

VRK trūksta kompetencijos



Romaldas GIŽINSKAS, anykštėnas:

Esu patenkintas rinkimų rezultatais. Meras bus Dainius Žiogelis. Aš šituo neabejoju. Visa buvusi koalicija ir šviesesnio proto rinkėjai neleis, kad būtų išrinktas buvęs policininkas. Manysčiau, kad antras turas yra tik formalumas. Jeigu K. Tubis ko nors dar

tikisi, tai be reikalo.

Kalbant apie K. Tubio dalyvavimą rinkimuose, VRK visiškai nesupranta įstatymų ir teismo sprendimų. Ji nekompetentinga perskaityti teismo sprendimo. Pažiūrėkime, kas šios komisijos narius skyrė. Tai - daugiausiai Skvernelio paskirti žmonės.

VRK žmonės apgavo



Arvydas MAČIULIS, anykštėnas:

Kalbant apie tiesioginių mero rinkimų rezultatus Anykščių rajone, efektas panašus kaip ir daugelyje savivaldybių. Kuo didesnis puolimas, tuo rezultatai geresni. Paimkime kaip pavyzdį Kauną, kur buvo ypatingas mero puolimas.

VRK nepateikusi atsakymo, ar K. Tubis išrinktas meru galėtų eiti mero pareigas, žmonės apgavo. Politikas ir valstybės tarnautojas yra visai skirtingos kategorijos.

Laimėtojas gali būti pašalintas iš rinkimų



Dainiaus Žiogelio socialdemokratai išsaugojo dabar turimus penkis mandatus taryboje, o skyriaus lyderis pateko į antrąjį merų rinkimų turą.

(Atkelta iš 1 psl.)

Tiesioginiuose mero rinkimuose ketvirtąją vietą užėmė demokratų kandidatė Sonata Veršelienė (16,59 proc.), penktąją - liberalas Mindaugas Sargūnas (14,27 proc.).

Priminsime, jog nei meras, nei vicemeras (naujoje kadencijoje Anykščių rajone turėtų būti du vicemerų etatai) negalės būti rajono Tarybos nariais.

Kęstučio Tubio likimas bus sprendžiamas šiandien

Prieš pat rinkimus, penktadienio, kovo 3-osios, popietę Vyriausioji rinkimų komisija paskelbė, jog antradienį, kovo 7-ąją, VRK rinksis į posėdį, kuriame spręs, ar pašalinti K. Tubį iš rinkimų.

„Vyriausioji rinkimų komisija, gavusi teismo išaiškinimą dėl Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) kandidato į Anykščių rajono merus Kęstučio Tubio pripažinimo kaltu dėl korupcijos, spręs dėl kandidato šalinimo iš savivaldos rinkimų. Tai Eltai penktadienį patvirtino VRK atstovė spaudai Indrė Ramanavičienė. „Vyriausioji rinkimų komisija kovo 3 dieną po pietų gavo Panevėžio apygardos teismo išaiškinimą dėl teismo sprendimo įgyvendinimo. Artimiausiame VRK posėdyje po rinkimų dienos, kaip numato Rinkimų kodekso 81 straipsnio 6 dalis, bus sprendžiama dėl Kęstučio Tubio kaip kandidato registravimo panaikinimo“, – teigė I. Ramanavičienė. – pranešė portalas lrytas.lt.

Jeigu K. Tubis bus pašalintas iš rinkimų, už jį atiduoti balsai bus pripažinti negaliojančiais.

VRK priėmus K. Tubiui ne-

palankų sprendimą antrajame tiesioginiuose Anykščių rajono merų rinkimų ture D. Žiogelis varžytųsi su trečiąją vietą užėmusiu S. Obelevičiumi.

VRK sprendimas rinkimų išvakarėse

Rinkimų naktį pakalbino tris rinkimų lyderius. „Jūs dirbote man ir mano partijai. Kasdieną apie mane rašėte ir įrodėte žmonėms, kad už mus reikia balsuoti“, – savo pergalės laurais LVŽS kandidatas K. Tubis pakalbintas dalinosi su „Anykšta“. Pasak K. Tubio, jo komanda per rinkimus elgėsi solidžiai ir nuoširdžiai, ir tai motyvavo rinkėjus. „Nemeluoti, sakyti ką galvoji ir svarbiausia – pagarba žmogui“, – rinkiminės kampanijos principus, kurie jam ir jo komandai atnešė sėkmę, nurodė K. Tubis.

Antrąją vietą rinkimuose užėmęs socialdemokratas D. Žiogelis „Anykštai“ sakė, kad rinkimų rezultatais yra patenkintas. „Žinant, kas vyko paskutinėmis dienomis, visa šita istorija... Manau, kad K. Tubiui nuėjo visi protesto balsai“, – kalbėjo D. Žiogelis.

Trečiuoju rinkimuose likęs Anykščių rajono meras, konservatorius S. Obelevičius „Anykštai“ sakė, jog jį nustebino Anykščių miesto apylinkių rezultatai, bet, pasak jo, K. Tubis idėjo daug pastangų, kad paveiktų rinkėjus. „Apėjo kone kiekvieną butą, aiškinamas, kad būtų Anykščiams padaręs daug gerų darbų, tačiau sistema su juo susidorojo. Už jį daug kas balsavo kaip už auką“, – dėstė S. Obelevičius. Pasak rajono vadovo, „labai didelė tikimybė, kad antradienį VRK posėdyje bus nuspręsta K. Tubį pašalinti iš rinkimų.“

Koalicijai užtenka trijų partijų

Kai neaišku, kas dalyvaus antrajame Anykščių rajono mero rinkimų ture – neįmanoma prognozuoti ir būsimų koalicijų. Tačiau, kas belaimėtų rinkimus, valdančiosios koalicijos formavimui šį kartą užtenka bet kurių trijų partijų – dviejų neužtenka jokiam koaliciniam variantui, o keturių – jokiam iš variantų nereikia.

Tikėtina, D. Žiogelio ar S. Obelevičiaus (vis dar neatmetina, kad jis dalyvaus antrajame ture) pergalės atveju formosis socialdemokratų-konservatorių-liberalų koalicija. Realu, kad ir K. Tubis, laimėjęs rinkimus, pirmiausiai į koaliciją kviestųsi dabartinius rajono vadovus ir jų komandas.

Rinkėjai apkeičė lyderius vietomis

Jau aiški ir preliminarai Anykščių rajono Tarybos sudėtis. LVŽS pirmasis septintukas po reitingavimo rikiuojasi šitaip: 1. Kęstutis Tubis, 2. dr. Audrius Vasiliauskas, 3. Rita Juodiškienė, 4. Linas Pravišionis, 5. Gediminas Kutka, 6. Algirdas Ananka, 7. Virginijus Aloyzas Milaknis. Pirmasis už brūkšnio liko, net iš 31-osios į 8-ąją poziciją pakilęs Romas Pačinskas.

LSDP (5 mandatai) pirmasis penketukas: 1. Kęstutis Jacunskas, 2. Dainius Žiogelis, 3. Egidijus Šilaiška, 4. Donatas Krikštaponis, 5. Valdas Macijauskas. Iš karto už brūkšnio – Juozas Juknius ir dr. Virgaudas Puodžiukas. Tikėtina, kad partijos lyderių reitingavime aplenkęs gydytojas K. Jacunskas netrukus bus paskirtas Anykščių pirminės sveikatos priežiūros

centro direktoriumi (konkursą jis laimėjo dar gerokai prieš rinkimus) ir todėl atsisakys mandato. Jeigu mero ar vicemero pareigas užims D. Žiogelis – ir jo neliks Taryboje.

Konservatorių, taip pat gavusių 5 mandatus pirmasis penketukas: 1. Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė, 2. Sigutis Obelevičius, 3. Šarūnas Grigonis, 4. Marius Varnas, 5. Žygimantas Obelevičius. Po jų – Dominykas Puzinas ir Giedrutis Klimkevičius. Ne tik studentas D. Puzinas, bet ir nuo pat 1990-ųjų be pertraukos Anykščių rajono taryboje dirbęs gydytojas G. Klimkevičius po koalicinių postų dalybų dar turi šansų patekti į Tarybą.

Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ (4 mandatai) lyderių rikiuotė: 1. Sonata Veršelienė, 2. Antanas Baura, 3. Dominykas Tutkus, 4. Vygantas Šližys. 5-oje vietoje liko iš paskutinės, 22-osios pozicijos pakilusi Audronė Pajarskienė.

Liberalų sąjūdžio (4 mandatai) lyderiai: 1. Mindaugas Sargūnas, 2. Lukas Pakeltis, 3. Irma Smalskienė, 4. Kęstutis Indriūnas. Pirmasis už brūkšnio – Arminas Jasikonis.

Visuose sąrašuose, išskyrus LVŽS, pirmasis ir antrasis sąrašų numeriai po reitingavimo buvo apkeisti vietomis – D. Žiogelį nustūmė K. Jacunskas, S. Obelevičių – G. Griauzdaitė-Patumsienė, L. Pakeltį – M. Sargūnas, A. Baurą – S. Veršelienė.

K. Tubis surinko absoliučiai daugiausiai reitingo balų – 822. Antrasis pagal bendrą reitingą K. Tubio bendražygis, gydytojas dr. A. Vasiliauskas (659), trečias – LSDP sąrašė pirmąją vietą užėmęs gydytojas K. Jacunskas (613).

Mieste į vienus vartus

Rinkimų naktį abejonių K. Tubio sėkme nebeliko, kai buvo gauti pirmieji duomenys iš Anykščių miesto. Bendrai skaičiuojant visas keturias Anykščių miesto apylinkes, K. Tubis surinko 1338 balsus (31,4 proc.). Antruoju mieste likęs M. Sargūnas gavo 842 (19,7 proc.) balsus. D. Žiogelis mieste surinko 740, S. Obelevičius – 704, S. Veršelienė – 644 balsus. Ryškiausias pergalės K. Tubis iškovojo Andrioniškio (54,4 proc.) ir Viešintų (51,2 proc.) apylinkėse, bet 11 kaimiškų vietovių apylinkių jis nesurinko ir 20 proc. balsų ir bendras K. Tubio rezultatas kaimiškose apylinkėse yra prastesnis nei mieste – 29,2 proc.

D. Žiogelis tradiciškai laimėjo Antruosiuose Kurkliuose (57,9 proc.), kur jis pats gyvena bei dar aštuoniose apylinkėse. S. Obelevičius – savo Traupyje (61,5 proc.) ir dar keturiose apylinkėse.

S. Veršelienė taip pat geriausiai balsus rinko savojoje – Svėdasų seniūnijoje. Svėdasuose už ją balsavo 34,5 proc., Auleliuose – 36,6 proc. rinkėjų. Ji daugiausiai balsų surinko ir Leliūnų apylinkėje.

M. Sargūnas laimėjo vienintelėje Šlavėnų apylinkėje (24 proc.).

Rinko daugiau nei partijos

Lyginant partijų kandidatų į merus ir partijų sąrašų surinktus balsus didžiausias atotrūkis tarp Lietuvos valstiečių ir žaliųjų (LVŽS) kandidato Kęstučio Tubio (29,4 proc.) ir šios partijos sąrašo (26,3 proc.).

Daugiau balsų nei partija (17,25 proc.) surinko Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų kandidatas Sigutis Obelevičius (18,63 proc.), Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ (14,9 proc.) atstovė Sonata Veršelienė (16,2 proc.) bei Liberalų sąjūdžio (13,5 proc.) kandidatas Mindaugas Sargūnas (13,93).

LSDP sąrašas (20,6 proc.) gavo šiek tiek daugiau balsų nei partijos kandidatas Dainius Žiogelis (19,45 proc.).

Priminsime, jog Darbo partija, kurios sąrašas surinko 3,58 proc. balsų, kandidato į Anykščių rajono merus nekėlė.

Rinkėjų aktyvumas šiuose rinkimuose Anykščių rajone buvo 50,16 proc. Prieš ketverius metus savivaldos rinkimuose anykštėnų rinkimų aktyvumas buvo 50,97 proc. Šiomet balsavimo teisę turėjo 20 672 Anykščių rajono gyventojai. 2019 metais rinkimuose dalyvauti galėjo 22 622 anykštėnai.

(Nukelta į 5 psl.)

Igyvendinant strategiją trūko disciplinos

(Atkelta iš 1 psl.)

Negaliu tiek daug sau leisti atiduoti laiko AMVVG, nes esu Anykščių rajono tarybos narys, taip pat dar dirbu versle, o dar kuruoti AMVVG, kuri neveikia taip sklandžiai, kaip turėtų veikti. Tai iš tikrųjų sudėtinga“, - apie pasitraukimo iš AMVVG valdybos pirmininko pareigų priežastis „Anykštai“ sakė M. Sargūnas.

Pasidomėjus, kokius darbus tekdavo dirbti, kuomet užėmė AMVVG valdybos pirmininko pareigas, M. Sargūnas kalbėjo: „Kai patvirtinome Anykščių miesto vietos plėtros strategiją, tai reikėjo laikytis strategijos priimtų gairių. Nauji pareiškėjai ateina su savo projektais. Valdybai duodama juos apsvastyti. Rinkdavomės į posėdžius kartą per mėnesį, kas du. Klausimų iškildavo. Rinkdavomės Anykščių turizmo ir verslo informacijos centre.“

Buvęs AMVVG valdybos pirmininkas M. Sargūnas prisiminė, kad dėl pačių pateiktų projektų valdybai daug klausimų

ne kildavo.

„Bet matome, kad ne vienas projektas stringa arba nespėjama jo laiku įgyvendinti. Tada prašoma pratęsti terminus, tai vieną kartą, tai antrą kartą. Toks disciplinos trūkumas ten visada buvo“, - pastebėjo M. Sargūnas.

Pašnekovo paprašius įvardyti, kas lėmė, kad įgyvendinant Anykščių miesto vietos plėtros strategiją, kaip jis pats sako, trūko disciplinos, M. Sargūnas tęsė: „Gal ir patys projektų vykdytojai ne patys stropiausi buvo. Be abejo, ir pati AMVVG neprivertė projektų vykdytojų laikytis išpareigojimų. AMVVG, kaip projektų administratorius, turi prižiūrėti, kad laimėti projektai būtų laiku įvykdyti.“

„Anykšta“ buvusio AMVVG valdybos pirmininko M. Sargūno taip pat teiravosi, ar apie AMVVG veiklą būdavo pateikiama informacija Anykščių rajono savivaldybės vadovams, Anykščių rajono tarybai. Pavyzdžiui, Anykščių rajono mero pavaduotojas

Dainius Žiogelis „Anykštai“ yra sakęs, kad apie AMVVG veiklą tik nugirsdavęs įvairių, ne pačių palankiausių, komentarų.

„Savivaldybės vadovams visada apie AMVVG buvo teikiama informacija. Su buvusiu Anykščių rajono meru Kęstučiu Tubiu, tuometiniu administracijos direktoriumi Audroniumi Gališanka kabinate „n kartų“ sėdėjome ir jiems informacija „ant stalo“ buvo padėta. Anykščių rajono merui Sigučiui Obelevičiui, jo pavaduotojui Dainiui Žiogeliui taip pat visa informacija „ant stalo gulėjo“. Visi viską žino, tik kažkaip niekas nenori į AMVVG rimčiau pažiūrėti“, - pastebėjo M. Sargūnas.

Pasiteiravus nuomonės, kuris Anykščių miesto vietos plėtros strategijos projektas yra labiausiai matomas ir anykštėnams sukūrė realią pridėtinę vertę, M. Sargūnas įvardijo Anykščių naujų vėjų bendruomenės, kurios pirmininkė yra jo bendrapartietė Irma Smalskienė, projektą,

kurio metu Aukštaitijos profesinio rengimo Anykščių filialo patalpose atidaryta fotostudija, sukurtos darbo vietos grafikos dizaineriui, buhalteriiui, automechanikams.

„Šis projektas yra brangiausias. Ir mintis to projekto gera. Technologijos mokykla leido įsikurti savo patalpose. Dabar, kaip suprantu, projekto metu įsigyta įranga naudojasi ir moksleiviai“, - kalbėjo M. Sargūnas.

Liberalas M. Sargūnas pastebėjo, kad labiausiai išreklamuotas projektas „Pagaminta Anykščiuose“. Pasiteiravus, kaip jis vertina, kad šio projekto įgyvendintojai, prekinį ženklą išreklamavę už ES paramą, vėliau jį naudoja asmeniniams komerciniams tikslams, M. Sargūnas dėstė: „Labai pakoментuoti šio projekto negaliu. Aš nežinau tų teisinių dalykų, ar galima naudoti AMVVG projekto pavadinimą asmeniniams komerciniams tikslams, ar negalima. Iš šalies galbūt atrodo nelabai gražu, ypač dėl to, kad tai daro pati AMVVG

pirmininkė ir administracijos vadovė. Tai šioje vietoje nelabai „skanu“.“

Buvęs AMVVG valdybos pirmininkas M. Sargūnas sakė, kad reikia būtinai dalyvauti kitame Anykščių miesto plėtros strategijos etape. Tiesa, kaip jau skelbėme, AMVVG tam nesiruošia.

„Reikia tam skirti laiko, surinkti tvirtą komandą. Galėtų tai daryti Anykščių rajono savivaldybės specialistai - Loretta Pesliakienė, gal pavyktų prisikviesti Mantą Vaičiulevičių. Tie žmonės turi patirties šioje srityje. Neabejoju, kad jie puikiai padėtų pasiruošti naujam etapui“, - sakė M. Sargūnas.

Priminsime, kad liberalui M. Sargūnui palikus AMVVG valdybos pirmininko pareigas, pusmetį buvo sustojusi pačios AMVVG veikla, nes pirmininkė Gabrielė Griauzdaitė-Patumšienė kažkodėl delsė kreiptis į Anykščių rajono savivaldybę ir Anykščių rajono tarybą, kad būtų deleguotas trūkstamas narys. Tik po pusmečio į AMVVG Anykščių rajono taryba vietoje M. Sargūno deleguota Anykščių rajono savivaldybės specialistė L. Pesliakienė.

duoda rezultatų - po vieną procentą balsų nacionalams ir tautininkams. Na, dar pusę „Jau najai Lietuvai“. Balsų, žinoma, galėtų būti kiek daugiau, nes galimybė balsuoti už tautines partijas buvo ne visoje Lietuvoje. Turbūt būtų po tuos pačius 2 procentus, kaip per Seimo rinkimus. Matydamas, kad NS vykdė tikrai gerai finansuotą rinkiminę kampaniją Vilniuje, maniau, kad jie bent čia pasieks daugiau. Ir pasiekė - 3 mandatus iš 50. Pakartojo dabar jau faktiškai išnykusio Lietuvos sąrašo laimėjimą...

6. Žiniasklaidos ir reitingavimo kompanijų pūstas galingos naujos Skvernelio „vardanų“ jėgos burbulas kažkokį rezultatą davė, bet gana vidutinišką - visai ne tokį, koks buvo pučiamas. Jokios idėjos neturinčiai partijai, susibūrusiai tik „vardan valdžios“, tai gali būti mirtina.

7. Kad ir kaip nenorėčiau, Vilniuje jau trečią kartą būsiu priverstas balsuoti už Zuoką. Mažesnės blogybės principas čia jau seniai yra vienintelis veikiantis...“, - išdėstė dr. T. Baranauskas.

Laimėtojas gali būti pašalintas iš rinkimų

(Atkelta iš 4 psl.)

Nusivylimo gaidelė

Trys iš kandidatų į merus, tikėtina, rinkimų rezultatais yra nusivylę.

4-ąją vietą tiesioginiuose Anykščių rajono mero rinkimuose užėmusį S. Veršelienė „Facebook“-e parašė: „Mano širdis labai rami! Nuoširdžiausias AČIŲ visiems ir kiekvienam, kurie pasitikėjote manimi ir komanda. Ačiū, kad balsavote! Jūsų viltys dėl rajono ateities man labai svarbios ir yra išgirstos. Pastarieji rinkimai mums parodė - Anykščiai gavo tai, ko nenusipelnė. Mes nusipelnėme DAUGIAU. Pokyčiai bus ir ateis metas Anykščių sėkmei.“

Molėtų meras išrinktas pirmajame ture

Penkiose iš šešių Utenos regiono savivaldybių bus rengiamas tiesioginių mero rinkimų antrasis turas, o Molėtų rajone jau pirmajame ture meru naujai

kadencijai išrinktas dabartinis šios savivaldybės vadovas, konservatorius Saulius Jauneika.

Ilgametis Utenos rajono meras, socialdemokratas Alvydas Katinas rinkimuose užėmė tik trečiąją vietą, o antrajame ture varžysis du visuomeninių komitetų lyderiai Marijus Kaukėnas ir Vitalijus Šeršniovas. Utenos rajono mero rinkimuose dalyvavo ir buvęs anykštėnas, Utenos kultūros centro direktorius Erikas Druskinas. Jis surinko 1,6 proc. balsų ir užėmė 8-ąją vietą.

Zarasų rajono mero rinkimų antrajame ture susikaus dabartinis rajono vadovas, socialdemokratas Nikolajus Gusevas bei liberalė Nijolė Guobienė; Ignalinos rajone dabartinis meras, socialdemokratas Justas Rasikas varžysis su „valstiečiu“ Laimučiu Ragaišiu. Dėl Visagino mero posto dabartinis šios savivaldybės vadovas, „valstietis“ Erlandas Galaguz rungsis su buvusia mere, „Laisvės ir teisingumo“ partijos atstove

Dalia Štraupaitė.

Antrasis merų rinkimų turas bus surengtas po dviejų savaičių - kovo 19-ąją.

Prokuratūra efektyviau nei Tapinas...

Po rinkimų savo išvadas „Facebook“-e pateikė ir iš Anykščių kilęs, istorijos mokslų daktaras Tomas Barnauskas.

„1. Tapino akcija „Viso, Visvaldai“ patyrė triuškinantį pralaimėjimą Kaune. Na, pinigėlius įtakotukas įsisavino - čia lyg ir viskas gerai. Bet įtakotuko kaina ateity gali kristi. Žiūrint iš ilgalaikės perspektyvos, nevertėjo, Tapinai, imtis šito užsakymo, oi, nevertėjo...“

2. Anykščių rajone su akivaizdžiu atotrūkiu pirmąją Kęstutis Tubis, o dabartinis meras Obelevičius nuo TS-LKD, į savivaldybės Tarybą kandidatavęs (ir jau patekęs) su niekuo nepasižymėjusiu sūneliu, liko trečias. Bet VRK prieš rinkimus anonsavo, kad gali pašalinti Tubį iš rinkimų

ir grąžinti Obelevičių šeimos galvą į rinkimų ringą. Mat 4 metus po teismus dėl „prekybos poveikiu“ tampytas Tubis „visiškai atsitiktinai“ prieš pat rinkimus apeliacinės instancijos, į kurią kreipėsi kaip reta darbšti prokuratūra, paskelbtas kaltu.

3. Pedopartija turi tokį ištikimą elektoratą, kad iš tiesų gali ir griežčiau elgtis su savo rinkėjais. Pvz., priversti keliais eiti aplink TS-LKD būstinę, o atsisakiusiems ar dėl asmeninių priežasčių negalėjusiems neduoti Galimybės paso. Jų rinkimų rezultatams, tikiu, tai turėtų minimalų poveikį.

4. Tiesa, kai kur nors atsiranda įgalus politikas, net ištikimi rinkėjai vis dėlto pabėga. Kaip tai atsitiko Kaune, kuris buvo TS-LKD tvirtovė... Net Tapinas už jokių pinigų nepajėgus to pakeisti... Tiesa, dar lieka teismai ir prokuratūros, kaip Anykščių atveju. Čia kiek efektyviau, nei Tapinas.

5. Nacionalinio susivienijimo nuosekli politika nesivienyti

tautos balsas

Kovo 5 dieną, sekmadienį, atvykau balsuoti į Svėdasų apylinkę. Išlipusi autobusų stotyje, patraukiau link miestelio centro, tačiau pasiekti balsavimo vietą šaligatviais buvo neįmanoma. Sniegas buvo nevalytas, išbristi neįmanoma, tadėjau važiuojamąja kelio dalimi. Pro pat švilpė automobiliai, o galvoje sukosi tik viena mintis

– na, gerai, galbūt sniego nuo šaligatvių galima nesusipėti nuvalyti, kokią nors eilinę dieną, bet juk tądien buvo rinkimų diena. Ėjau link balsavimo urnos ir mažiau – už ką atiduoti savo balsą? Ar visi tie, iš rinkiminių plakatų besišypsantys politikai tesės savo pažadus, jei net nepasirūpina, kad žmonėms balsavimo apylinkę būtų galima

pasiekti saugiai ir patogiai?

Po balsavimo patraukiau į miestelio ūkinių prekių parduotuvę. Nusipirkau guminius batų. Juk laukia dar antras rinkimų turas. Nuo šiol tai bus mano išieginė avalynė keliaujant į rinkimus Svėdasuose.

Nijolė

Savo nuomonę išsakykite paskambinę į „Anykštą“

8 381 59 458,

8 671 76 995,

8 618 25 835.

arba el.paštu

anyksta@anyksta.lt

Ar planuojate atostogas?

Praėjusį savaitgalį portalo anyksta.lt klausėme ar jie planuoja atostogas? Kokią atostogų kryptį jų manymu reikėtų rinktis?

Arvydas: „Aš atostogas pradedu planuoti nuo lapkričio ar gruodžio mėnesio, kai turizmo agentūros paskelbia kitų metų vasaros kelionių išpardavimą. Tuomet kelionės galima įsigyti iki 15 proc. pigiau. Nesu turtuolis, bet ir ne minimalią algą gaunu. Vis dėlto renkuosi keliones ne lėktuvu (kurių bilietų kainos pastaruoju metu didėja kartais), o autobusu. Kiekvieną vasarą stengiuosi aplankyti po vieną kokią nors užsienio šalį Europoje. Pernai vykau Balkanų turu: Serbija, Juodkalnija, Kroatija, Albanija, Bosnija ir Hercegovina. Ypač patiko Juodkalnijos kalnuotoji gamta. Ji netgi gražesnė negu Kroatijos. O Albanijoje alkoholinių gėrimų galima įsigyti nuo 5 Eurų už butelį. Šiemet planuoju 10 dienų kelionę autobusu į Šveicari-

ją, Prancūziją ir Ispaniją (iki Barselonos). Tikiuosi kuo geriausių išpūdžių, kaip ir kasmet. Keliaukit autobusais Jais keliaujant labai daug ką pamatai įvairiose šalyse. Užjaučiu tuos, kurie kasmet važiuoja į tą pačią Palangą. Man užteko per visą savo gyvenimą į Palangą nuvažiuoti du kartus. Antrą kartą jau gailėjausi, kad ten pat vyksiu. Kainos Palangoje ne mažesnės, negu užsienyje. Tai ar ne geriau pamatyti platesnio pasaulio? Reikia tik noro ir nebijoti žodžio „užsienis“.

Darbo liaudis: „Su tokiais atlyginimais, galima atostogą planuoti nebent prie vietinės kūdros.“

Birute: „Labai mėgstu pasišildyti saulutėje. Todėl stengiamės išvažiuoti į Egiptą,

sužavėjo Raudonoji jūra, ji, kaip aš sakau, viską atperka. Jei yra galimybė patarčiau nuvažiuoti. Nes tas karantinas visus į depresiją buvo įvairęs. Kiek teko keliauti gražesnės jūros ir jos augmenijos kaip Egipte neteko matyti. Gerų kelionių.“

Pašalpinis skurdžius: „Planuoju atostogą. Pasitaupysiu pašalpų, prispirksiu bambalinių alaus ir kaifuosiu su kaimynu po žydinčiom vyšniom. O paskum iki sekančios pašalpos leteną čiulpsiu.“

Vanda: „Kokie gali būti planai atostogoms? Kai gauni minimumą, o sumokėjus mokesčius vos gali beįpirkti kasdien brangstančius produktus, ne atostogos galvoje. Apie užsienius nėra ko ir svajoti, o ir lietuviškuose kurtuose kainos kandžiojasi.

Mūsų šeimos atostogos praeis gimtuosiuose namuose.“

Jolanta: „Planuokite atostogą kiekvienas pagal savo išgales ir nereikia smerkti žmonių kurie planuoja atostogą užsienyje. Gyvenimas vienas, jo pakartoti mums niekas jau neduos. Būkime nuoširdesni ir pakantesni vieni kitiems. Gerų atostogų.“

Svedasu Jadze: „Mana atostogą jau senai planuoja SODRA ir paliklinika. Iš pensijas gal nuvažiuoči kur iki kake Kauna ar Druskinių, ale daktarai patare geriau pasgydyt namuos, niekur nevažiuot. Prie kulchoza tai prisimenu, kad po sejos pavasari į pa šienapjutes tai veždava

tolimos ekskursijos, net lėktuvais skrisdavam. Dabar niekas darba kalektyvas par mum takiu išvyku nebearganizuoja.

Ramunas: „Užsieni daug pigiau nei kaimo sodyboi nekalbu apie palangą. Tik neišsilavine žmonės gali lietuvoi atostogauti“

Neplanuojama: „Neplanuojama nes vasarą kalitos darbuotojai negauna atostogų nei švenčių nei savaitgalių“

Atsargiai su Turkija: „Turkija yra pavojingoj žemės drebėjimo zonoj „taip praneša specialistai . Važiuok į maldyvus ,bus saugiau.“

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kviesime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spausdinsime šių diskusijų apžvalgas.

sprintas

Biatlonas. Ignalinoje pirmą kartą vyko tarptautinės biatlono varžybos, kuriose savo jėgas išmėgino apie 100 sportininkų iš Latvijos, Estijos, Lietuvos ir Suomijos. Lietuvos komandos sudėtyje dalyvavo ir šeši anykštėnai. Jaunių tarpe Viktorija Kapancova tapo bendro starto rungties nugalėtoja. Mikas Vildžiūnas sprinto rungtyje finišavo ketvirtas. Juozas Augustinavičius bendro starto rungtyje užėmė šesią vietą.

Krepšinis I. Anykščių KKSC U-12 krepšinio komanda įsirašė

dar vieną pergalę MKL čempionate. Škart Pauliaus Leonavičiaus auklėtiniai išvykoje 51:47 palaužė „Panevėžio SC II“ ekipą. Nugalėtojus į priekį vedė V. Sriubas, pelnęs 19 taškų. N. Žemaitis įmetė 12, H. Čižauskas – 8, A. Butrimavičius – 6, J. Ramoška – 5 taškus.

Imtynės. Anykščių KKSC sportininkai sėkmingai pasirodė Kelmėje surengtame Lietuvos U-17 imtynių čempionate. Mangirdas Braždžiūnas įveikė visus varžovus ir tapo čempionu. Naglis Repečka taip pat kovojo užtikrintai ir laimėjo bronzos medalį.

Krepšinis II. Anykščių „KKSC–Elmio“ ekipos kapitonas Tautvydas Jodelis oficialiai tapo geriausiu „Nostra.lt–RKL“ čempionato metiku. Sekmadienį Panevėžyje vykusioje lygos žvaigždžių dienoje anykštėnas surengė išpūdingą pasirodymą snaiperio konkurse. Turnyro finale T. Jodelis surinko net 24 taškus ir gerokai aplenkė antroje vietoje likusį Dominyką Jurgelionį (Birštono „Milasta“, 19 tšk.). Trečias liko Jurbarko komandos atstovas Justas Vazalis (15 tšk.).

Sunkioji atletika. Anykščių KKSC sunkiaatletė ir trenerė Gintarė Bražaitė fantastiškai

pasirodė Telšiuose surengtame Lietuvos čempionate. Anykštėnė dar labiau pagerino jai priklausius šalies rekordus. Sv. kategorijoje iki 81 kg rovimo veiksmu ji iškėlė net 100 kilogramų sveriančią štangą. G. Bražaitė taip pat sublizgėjo ir stūmimo veiksmu – jai pakluso 120 kg sverianti štanga. Dvikovėje sportininkė surinko 220 kilogramų.

Krepšinis III. Kovo 11 dieną prasidės Anykščių rajono krepšinio lygos atkrintamosios varžybos. Pirmieji į aikštę „Nykščio namų“ arenoje išbėgs „Juodų durų“ ir „Svėdasų“ krepšininkai. Jaunieji „Sporto

centro“ talentai bandys pateikti staigmeną prieš „Keramikos ABC“, o „Ukmergė“ kovos su „Šilo klinikos“ ekipa. Dienos rungtynių maratoną vainikuos „Cosmos“ ir „Draugų“ dvikova. Ketvirtfinalio ir tolimesniuose etapuose bus žaidžiama iki vienos pergalės. Anykščių KKSC kviečia atvykti žiūrovus į areną ir kartu paminėti Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną. Ketvirtfinalio etapo tvarkaraštis: 11.00 val. „Juodos durys,, – „Svėdasai“ 12.30 val. „Sporto centras“ – „Keramikos ABC“ 14.00 val. „Ukmergė“ – „Šilo klinika“ 15.30 val. „Cosmos“ – „Draugai“

horoskopas

OŽIARAGIS. Astrologas rekomenduoja nepriiminėti jokių skubotų sprendimų. Ramiai reaguokite į visus įvykius ir dukart pagalvokite prieš žengdami bet kokius žingsnius.

VANDENIS. Nereikia be didelės būtinybės prisiimti rimtų dalykinio pobūdžio išpareigojimų. Būtų geriausia šią savaitę susumuoti rezultatus, apgalvoti savo veiksmus.

ŽUVYS. Nepražiopsokit galimybės palypėti karjeros laiptais, kadangi planetos sudaro visas tam reikalingas prielaidas.

AVINAS. Turėsite progą susirasti įtakingų globėjų ir užmegzti naudingų pažinčių su reikalingais žmonėmis. Jie jums padės išspręsti visas tarnybines ir buitines problemas.

JAUTIS. Nudžiugins žinia apie didesnę darbo užmokestį. Galite būti paskirti į naujas, geriau apmokamas pareigas. Kaup-

kite pinigus, kurių netrukus gali prireikti.

DVYNIAI. Bus galimybė išmėginti savo jėgas naujoje veiklos srityje. Jeigu jūs imsitės darbo, kurio iki šiol nedirbote, problemų nebus. Svarbiausia – nebijokite naujovių.

VĖŽYS. Ypač seksis megzti svarbias pažintis ir rengti susitikimus. Galimas dalykas, kad nauji žmonės, atėję į jūsų gyvenimą, pasiūlys jums originalių idėjų ir atvers naujas perspektyvas.

LIŪTAS. Prasideda laikotarpis, tinkamas tarnybinėms problemoms spręsti. Galimas dalykas, kad teks gilintis į teisinius klausimus ir juridinę dokumentaciją. Galimos netikėtos pajamos ir pažintys su įtakingais žmonėmis.

MERGELE. Saukia malonūs įvykiai profesinėje sferoje. Drąsiai imkitės kebliausių darbų, jūs tikrai juos atliksite ir pasieksite pageidaujamą rezultatą.

SVARSTYKLĖS. Turite pasi-

kliauti tik savo jėgomis. Negalima atskleisti savo planų kitiems žmonėms, kitaip nieko iš jūsų sumanymų neišeis.

SKORPIONAS. Visus svarbius reikalus turėtų tvarkyti pirmojoje savaitės pusėje, vėliau gali atsirasti kliūčių.

ŠAULYS. Pajusite didelį jėgų antplūdį. Visą savaitę jūs veiksite ryžtingai ir išspręsite visus svarbius uždavinius. Skirkite savo energiją kūrybai, darbams, susijusiems su namais ir šeima.

Teleloto. Žaidimas nr. 1404. Žaidimo data: 2023-03-05 Skaičiai: 44 61 63 28 43 30 23 42 51 19 68 5 70 46 37 41 8 20 40 11 67 35 50 25 34 27 62 75 47 22 65 3 12 72 21 53 58 32 48 57 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 71 55 18 49 74 38 33 64 16 31 17 14 36 66 54 59 45 69 15 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 432.00€ 66 Užbraukus įstrižaines 24.00€ 464 Užbraukus eilutę 4.00€ 9858 Užbraukus keturis kampus 4.00€ 8486 **Papildomi prizai** Bilietas Prizas 017*951 500 Eurų 0326786 Automobilis KIA Sportage 0216091 Automobilis KIA Sportage 0272488 Automobilis KIA Sportage 031*490 Elektrinis virdulys Tefal Loft 016*665 Elektrinis virdulys Tefal Loft 008*375 Elektrinis virdulys Tefal Loft 022*564 Elektrinis virdulys Tefal Loft 012*603 Elektrinis virdulys Tefal Loft 0117128 Išmanusis televizorius Panasonic 0011711 Išmanusis televizorius Panasonic 0319972 Išmanusis televizorius Panasonic 0194745 Išmanusis televizorius Panasonic 0039632 Išmanusis televizorius Panasonic 0323312 Išmanusis televizorius Panasonic 0227668 Išmanusis televizorius Panasonic 011*437 Karšto oro gruzdintuvė CASO AIR 029*920 Karšto oro gruzdintuvė CASO AIR 023*941 Kavos aparatas Delonghi DEDICA 006*043 Kokteilinė Zyle 018*466 Kokteilinė Zyle 010*997 Kokteilinė Zyle 031*528 Kokteilinė Zyle 015*921 Kokteilinė Zyle 027*949 Langų valytuvas Kärcher WV 2 Plu 012*926 Langų valytuvas Kärcher WV 2 Plu 003*708 Nešiojama kolonelė JBL GO 027*153 Nešiojama kolonelė JBL GO 013*610 Nešiojama kolonelė JBL GO 029*234 Nešiojama kolonelė JBL GO 025*919 Nešiojama kolonelė JBL GO 030*208 Pakvietimas į TV studiją 031*593 Pakvietimas į TV studiją 008*738 Pakvietimas į TV studiją 0061930 Siurblys-robotas 360 S5 0275137 Siurblys-robotas 360 S5 0072645 Siurblys-robotas 360 S5 0323520 Siurblys-robotas 360 S5 0217796 Siurblys-robotas 360 S5 015*263 Sulčiaspaudė Tefal Frutelia 008*011 Sulčiaspaudė Tefal Frutelia 014*408 Sulčiaspaudė Tefal Frutelia 004*415 Telefonas Xiaomi Redmi 10C

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.
Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius. Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti.
Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamas turtas

Žemės ūkio paskirties žemė. Gali būti apleista. Greitas atsiskaitymas.
Mob. 8 683 00 263.

Skubiai nupirks sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilygins.
Mob. 8 608 44 340.

Aukštaitijoje - sodybą, namą ar sklypą. Pageidautina šalia vandens telkinių (upės, ežero) ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite - už informaciją atsilygins.
Mob. 8 608 44340.

Butą, Tinka suremontuotas, apleistas ar nesutvarkytas dokumentais. Domina visi variantai. Pasiūlys palankiausia kainą. Perka be paskolos. Žinantys siūlykite - už informaciją atsilygins.
Mob. 8 670 37592.



Automobiliai

Brangiai ir skubiai - automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.
Mob. 8 673 50 446.

UAB „Deviro“ - automobilius, visureigius, mikroautobusus. Išrašo utilizacijos pažymą, išsiveža patys.
Mob. 8 628 07 656.

Gyvuliai

Nuolat brangiai - karves, bulius, telyčias, avis. Veršelius auginti iki 2 mėn. Moka priėmus, PVM. Greitai išsiveža.
Mob. 8 656 40 439.

ĮMONĖ BRANGIAI
SUPERKA ĮVAIRIUS
AUTOMOBILIUS.

Išrašo sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Sutvarko dokumentus. Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.
Mob. 8 646 17 715

Agentas Algirdas – veršelius. Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis.
Mob.: 8 687 21 828, 8 675 95 128.

Medžio apdirbimo įmonė
**TIESIOGIAI PERKA
MISKĄ**,
su žeme arba išsikirsti.
Domina įvairūs plotai.
Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės
žemės ūkio paskirties
žemę Kurklių, Anykščių,
Graziavietės kadastrinėse
vietovėse. Perkame šiaudus.
Mob. 8 687 76 191.

Utilizuoja automobilius.
Superka važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsiveža patys. Atsiskaito vietoje. Išrašo sunaikinimo pažymėjimus.
www.lkrec.lt
Mob. 8 609 31 414.



įvairūs

Paslaugos

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai. Skarda 0,6 - 0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.



Kaminų valymas, įdėklų gamyba, montavimas. Pristatomi kaminai.
Mob. 8 656 24 531.

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis.
Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas.
Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.



Š.m. kovo 17d., 11.20 val., vyks sklypų kad. Nr. 3458/0002:277, kad. Nr. 3458/0002:278, kad. Nr. 3458/0002:279 kadastriniai matavimai. Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k. Kviečiame dalyvauti kaimyninių sklypų savininkus, artimuosius, ar įgaliotus asmenis. Matavimus atlieka T. Deveikis, Jurginų g.1, Panevėžys. Tel.+37069157863, el.p. deveikistitas@gmail.com.

Akcinė bendrovė Telia Lietuva, AB vadovaujantis 2019-06-06 LR „Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas“ 141 straipsnio 3 dalies nuostatomis parengė Elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos registravimo plano projektą „Telia tinklo apsaugos zonos planas Anykščių rajono savivaldybėje (papildomas)“ (toliau – Planas) ir pateikė Susisiekimo ministerijai tvirtinimui. Plane pažymėtos apsaugos zonos, kurių nebuvo susisiekimo ministerijos ministro 2022-06-30 dienos įsakymu Nr. 3 -343 patvirtintame plane „Telia tinklo apsaugos zonos planas Anykščių rajono savivaldybėje“. Su Plano sprendiniais susipažinti galima Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje <https://www.anyksciai.lt/parengtas-elektroniniu-rysiu-tinklu-elektroniniu-rysiu-infrastrukturos-apsaugos-zonos-registravimo-plano-projektas/9195> Susisiekimo ministerijos tinklapyje <https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/apsaugos-zonu-planai-zemelapiai-ir-ar-schemos> Plano rengėjas projekto vadovas Raimundas Tadaravičius, tel.: 8 618 80381, el. p.: raimundas.tadaravicius@telia.lt

Informuojame žemės sklypo (kadastr. Nr. 3416/0004:420), esančio Keblonių k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., savininką, kad UAB „Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377, 2023-03-16 9.00 val. atliks žemės sklypo (projektinis Nr.933-1), esančio Keblonių k., Anykščių sen., žemėnimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į įmonę UAB „Anykščių matininkas“, adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu 8 698 16608.

siūlo darbą

UAB „Anykščių Vosinta“ ieško vairuotojo CE kategorijos. Darbo užmokestis 1200 EUR.
Tel.: 8 686 89 096, 8 381 57 400.

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei reikalingas tolimųjų reisų vairuotojas-ekspeditorius su CE kategorija. Atlyginimas: 2200 Eur/mėn. į rankas.
Mob. 8 616 94 085.

Reikalingas
EKSKAUTORIAUS
OPERATORIUS.

Geros darbo sąlygos.
Geras atlyginimas.
Suteikiamas įmonės automobilis važiavimui į/iš darbo į namus.
Mob. 8 676 42 576.

dovanoja

Miegamojo lovą 140x200 (su patalynės dėže po lova).
Mob. 8 682 07 804.

6 tvarkingus medinius langų rėmus su stiklais.
Mob 8 610 39 256.

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, Anykščiai.

Tel.: (8-381) 59458; (8-686) 33036.

El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

parduoda

Nekilnojamas turtas

3 kambarių butą Svėdasų miestelio centre. Centrinis šildymas. Arti parduotuvės, gimnazija, stotelė.
Mob. 8 673 92 328.

Mindaugo g. - 3 kambarių butą. Pirmas aukštas, renovuotas namas.
Mob. 8 676 83 611.

Sodybą Juškonyse. Graži vieta.
Mob. 8 673 92 420.

Kuras

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškovežiu.
Mob. 8 684 81 890.

PIGIAUSIOS MALKOS
IŠ PIRMŲ RANKŲ!

Mišrios: beržas, juodalksnis, drebulė 55 Eur/erdm.
Beržas 65 Eur/erdm.
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda.
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Kita

Parduotuvė „Riagro“, Gegužės g. 16, vėl dirba! Prekiauja trašomis, pašarais, sėklomis ir kt. Tai ta pati parduotuvė, dirbanti jau daug metų.
Mob. 8 682 50 825.

Amonio salietrą. Pristato. Išrašo sąskaitas.
Mob. 8 605 49 513.

**Išparduodama
buitinė įranga.**
Mob. 8 671 90 012.

Įmonė LTF GAMYBA
siūlo įsigyti:

kokybiškų medžio pjuvenų granulių, briketų, kalibruotos konstrukcinės medienos, terasinių lentų, dailylėnčių. Apsilankykite adresu Vairuotojų g. 10 Anykščiai.
Mob. 8 659 80 772.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.

Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>

El. paštas anyksta@anyksta.lt

ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.

Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.

Sigita Pivorienė mob. 8 623 71 239.

Kalbos redaktorė Monika Leonavičienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), Tel. (8 381) 59 458.

Reklamos skyrius Tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

„Anykšta“ išeina antradieniais, šeštadieniais.

Vyr. redaktorė

Grazina

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.

Kaina 1,00 Eur.

Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje Tiražas 2200 egz. Užs. Nr. 4175

Redakcija rankraščių negrąžina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.



Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą „Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų.

vardadieniai

šiandien

Felicita, Rimtautas, Galmantė,
Tomas, Laima.

kovo 8 d.

Vydmimas, Gaudvilė, Beata.

kovo 9 d.

Dominykas, Domas, Pranė,
Pranciška, Žyngintas, Visgailė.

kovo 10 d.

Silvija, Naubartas, Butgailė,
Emilis, Geraldas.

mėnulis

kovo 7-10 d. - pilnatis.

anekdotas

Vartotojų kooperatyvo sargo būdelė. Devynios valandos vakaro. Staiga sučirškia telefonas, sargas:

- Klausau.

- Atleiskit, ar nepasakysite, kada atidaroma alkoholinių prekių parduotuvė?

- Aštuntą valandą ryto.

Vidurnaktis. Vėl sučirškia telefonas.

- Klausau.

- Ar nepasakysite, kada atidaroma alkoholinių prekių parduotuvė?

- Aštuntą valandą ryto.

Šeštą valandą ryte sargą iš miegų pažadina telefono skambutis. Sargas užsimiegojusiu balsu:

- Klausau...

- Tai kada atidaro alkoholinių prekių parduotuvę? - vos pralemena balsas kitame laido gale.

- Aštuntą valandą ryto. Visas

girtas kaip tapkė, jam mat dar alkoholinių prekių parduotuvės reikia! Ko tau iš jos ten reikia?

- Man išeit iš ten reikia...

- Na, ženteli, sveikinu tave su šventėmis!

- Kokios dar šventės, mama?

- Tai va, man reikia išvažiuoti kelioms dienoms...

Supykęs tėvas sako:

- Už tokius pažymius tikrai reikia duoti į kailį.

- Gera idėja, tėti. Aš žinau mokytojo adresą!

oras

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS

A. Baranausko mokykloje - tradicinė Kaziuko mugė

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Kovo 3 dieną Anykščių Antano Baranausko pagrindinėje mokykloje vyko Kaziuko mugė. Moksleiviai prekiavo įvairiais rankų darbo gaminiais – kas sausinių išsikėpęs, kas apyrankių privėręs, o kas – net kojinių primezgęs.

Anot šios mokyklos pradinį klasių mokytojos Elenos Bražiūnienės, Kaziuko mugė kasmet sulaukia didžiulio tiek moksleivių, tiek jų tėvelių dėmesio.



Kaziuko mugė A. Baranausko pagrindinėje mokykloje vyksta bene 35-erius metus. Nusipirkti vaikų darytų rankdarbių ateina ir jų tėveliai.



Vakarė Kaziuko mugėje pardavė pačios megztų kojinių – mergaitė sakė, kad vieną porą numezga per keturias dienas.

Pirmame ir antrame mokyklos aukštuose vyko tikrų tikriausia prekyba: vieni mokinukai kvietė įsigyti savo ar su tėvelių pagalba paruoštų prekių, kiti noriai apžiūrinėjo prekei-

vių pasiūlą ir pirkto patikusius daiktus. Mokytoja E. Bražiūnienė vedė renginuką – mažieji moksleiviai, išmokę eilėraštuką apie paukščių balsus, jį deklamavo, o likusieji turėjo atspėti,

apie kokį paukštį kalbama.

„Aš šioje mugėje visada palieku bent 50 eurų, – sakė E. Bražiūnienė – prisiperku įvairių skanėstų, tada su kaimynėmis vaišinamės! Vaikai iš tiesų

labai stengiasi, mugei ruošiasi rimtai, net visą savaitę darbelius gamina. Būna, kad visa šeima ruošiasi prekybai: padeda mamos, tėčiai, net senelės ar krikšto mamos. Visada primame ir Anykščių rajono socialinių paslaugų dienos centro nuostabius darbelius.“

Pasak mokytojos, ši šventė mokykloje vyksta jau daugelį metų – bene 35-erius: „Skaičiuojame ketvirtąją dešimtį! Mugė vaikams yra labai svarbi dėl kelių priežasčių: tai – puiki galimybė pabendrauti, taip skatinamas moksleivių bendruomeniškumas. Susipažįstame su Kazimierinėmis. Antra, taip mokomės finansinio raštingumo: skaičiuojame išlaidas, klasėje susiskaičiuojame pajamas. Vaikams visuomet pavyksta pinigėlių užsidirbti – būna tokių, kurių prekes labai greitai išperka. O vienas vyresniųjų klasių moksleivis šiandien jau užsidirbo apie 300 eurų!“

Mugėje patikusį skanėstą ar rankdarbį nusipirkti galėjo ir mokinių tėveliai. Vaikai pardavinėjo keksiukus, vaflius, bandeles ir kitus skanėstus, taip pat savo gamintus papuošalus, žaislus, drobinius maišelius, net – ir megztas kojines.

Porą kojinių mokinukė Vakarė sakė numezga per 4 dienas ir parduoda mugėje vos už... 2 eurus.



Vieni mokiniai deklamavo eilėraštukus, kuriuose buvo mėgdžiojami paukščių balsai, o kiti mėgino atspėti kokie tai paukščiai. Renginį vedė mokytoja Elena Bražiūnienė.

Anno Domini MMXXIII

IR PRAŽYDO KOVO 8-OJI...



GRETA THUNBERG – NETEISI...



Piešė Albinas GVOZDAS